1000 Comprimidos R$ 0,53 R$ 0,53 R$ 530,00 

123 ZINCO 10MG, SULFATO DE; 
COMPRIMIDO MASTIGÁVEL 1000 Comprimidos R$ 1,08 R$ 1,08 R$ 1.080,00 

124 ZINCO 4MG/ML, SULFATO DE; 
XAROPE 100ML 250 FRC R$ 28,69 R$ 28,69 R$ 7.172,50 

R$ 
1.537.859,10 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.537.859,10 (um milhão quinhentos e trinta e sete mil 
oitocentos e cinquenta e nove reais e dez centavos). 

1.2.1. Havendo mais de um item ou lote faculta-se ao fornecedor a participação em quantos forem de 
seu interesse. Entretanto, optando-se por participar de um lote quando for o caso, deve o fornecedor 
enviar proposta para todos os itens que o compõem.

[...]

COMPRIMIDO 
MASTIGÁVEL 1000 Comprimidos R$ 1,08 R$ 1,08 R$ 1.080,00 

124 ZINCO 4MG/ML, SULFATO DE; XAROPE 
100ML 250 FRC R$ 28,69 R$ 28,69 R$ 7.172,50 

R$ 
1.537.859,10 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado da contratação é de R$ 1.537.859,10 (um milhão quinhentos e trinta e sete mil oitocentos e 
cinquenta e nove reais e dez centavos). 

Considerando os termos do Art. 23 da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, foi utilizado, como método para obtenção 
do preço estimado por item, a média aritmética dos valores obtidos na pesquisa de preços, sobre um conjunto de